
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13 апреля  2021  года                                                                                          № 123 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 17.12.2020 № 106 

«О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом 

сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения      

Нижнесортымский от 17.12.2020 № 106 «О бюджете сельского поселения 

Нижнесортымский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2021 год:  

- общий объём доходов в сумме 159 677,3 тыс. рублей, согласно 

приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 164 875,8 тыс. рублей: 

- прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский в сумме 5 198,5 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 

года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям 0 рублей; 

- предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 0 

рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 

гарантиям 0 рублей.». 

1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции: 



«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда в бюджете сельского поселения Нижнесортымский: 

на 2021 год в сумме 8 955,0 тыс. рублей; 

на плановый период 2022 и 2023 годов в сумме 9 000,0 тыс. рублей 

ежегодно.». 

1.3.  Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.4.  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.5.  Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать 

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 

Нижнесортымский.  

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 

 

 

 

Заместитель председателя Совета  

депутатов сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                      В.В. Калмыков 

 
 

 

 


